
ZARZĄDZENIE  Nr 0050.2.84.2020 

WÓJTA GMINY WIJEWO 

z dnia 26 sierpnia 2020 r.   
 

w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 
 
 
 
 
                 Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami) oraz § 9 
ust. 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z  dnia 24 stycznia 2020 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok, zarządza się, co następuje: 

 
 
 
     § 1. 1.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 
rok w wysokości 74 000,41 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia.  
     
     2.  Dokonuje się przeniesienia wydatków w  budżecie gminy na 2020 rok w 
wysokości 8 110,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszego zarządzenia. 
     
    3.  Przeniesienia wydatków z rezerwy celowej  na zarządzanie kryzysowe w 
kwocie 3 000,00 zł  przeznacza się na zwiększenie wydatków w  dziale 758, 
w rozdziale 75818  - Rezerwy ogólne i celowe, na  zakup materiałów i wyposażenia 
oraz zakup usług pozostałych – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia 
Rezerwy celowe po zmianie wynoszą 115 000,00 zł. 
 
    4.  Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami na 2020 rok - zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 
 
    § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 do Zarządzenia Wójta Gminy Wijewo Nr 0050.2.84.2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 
 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 
- dział 801 
rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 § 2010  -  wprowadzono plan dotacji w  kwocie 45 805,41zł.   
  Powyższych zmian dokonano w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.278.2020.2  z dnia 25 sierpnia 2020 r. Dotacja 
pochodzi z rezerwy celowej (część 83, poz.26)  z przeznaczeniem na wydatki w 
zakresie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 
 
–dział 852 
rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
 § 2030 zwiększono plan dotacji o kwotę 212,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
rozdział 85216 Zasiłki stałe 
 § 2030 zwiększono plan dotacji o kwotę 2 483,00 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych z pomocy społecznej  
Zmian w tym dziale dokonuje się w wyniku otrzymanego zawiadomienie Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.272.2020.7  z dnia 20 sierpnia 2020 r.  
Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 382/20 z dnia 18 sierpnia 
2020 r. został zwiększony plan z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych z rozdziale 85214, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej, oraz w rozdz. 85216 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 
ustawy o pomocy społecznej 
 
 
- dział 855  
rozdział 85504  Wspieranie rodziny 
 § 2010 zwiększono plan dotacji o kwotę 18 910,00zł z przeznaczeniem na 
realizację programu „Dobry start” 
Zmian w tym rozdziale dokonuje się na podstawie otrzymanego zawiadomienia 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.262.2020.7  z dnia 11 sierpnia 2020 r.  
Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 375/20 z dnia 6 sierpnia 
2020 r. został zwiększony plan dotacji celowych na 2020 rok z przeznaczeniem na 
realizacje programu „Dobry start”. 
 
rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 
  § 2010   -  zwiększono plan dotacji o kwotę  6 590,00 zł  



  
Powyższych zmian dokonuje się w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.269.2020.2 z dnia 24 sierpnia 2020 r.   
Zwiększona dotacja pochodzi z rezerwy celowej (część 83, poz. 34)  przeznaczeniem 
na wydatki w zakresie finansowania składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. 
 
 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 
Jednostka budżetowa „Urząd Gminy Wijewo” 

 
- dział 750 
rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
 § 3030 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.000,00zł 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000,00zł 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00zł. 
Zmiana wprowadzona  urealni poziom wydatków na tych paragrafach i zapewni 
bieżącą realizację zadań  
rozdział 75095 Pozostała działalność 
 § 4440 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300,00zł i przenosi się na:  
 § 4700 wprowadza się plan wydatków w kwocie 300,00zł  z przeznaczeniem 
na przeszkolenie pracowników w zakresie bhp. 
- dział 758 
rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
 § 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.200,00zł 
 § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 800,00zł 
 § 4810 zmniejsza się planowaną rezerwę z zakresu zarządzania kryzysowego 
o kwotę 3.000,00zł i po zmianie wynosić ona będzie 15.000,00zł 
Środki z rezerwy zostaną wykorzystane na dalsze zabezpieczenie wydatków 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz  wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
- dział 801 
Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 
 § 4210 umniejsza się plan wydatków o kwotę 200,00zł 
 § 4700 wprowadza się plan wydatków w kwocie 200,00zł 
 Wprowadzoną zmianę przeznacza się  na przeszkolenie pracowników w zakresie 
bhp. 
rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 § 4210 wprowadza się plan wydatków w kwocie 453,51  
  Powyższych zmian dokonano w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.278.2020.2  z dnia 25 sierpnia 2020 r. o udzieleniu 
dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe Dotacja pochodzi z rezerwy celowej (część 83, poz.26)  z 
przeznaczeniem również na wydatki w  wysokości 1 % stanowiące koszty obsługi 
zakupu podręczników materiałów edukacyjnych  lub materiałów ćwiczeniowych dla 
szkół,  przeznaczono dla Urzędu Gminy 
- dział 921 
rozdział 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 § 3020 umniejsza się plan wydatków o kwotę 100,00zł 



 § 4700 wprowadza się plan wydatków w kwocie 100,00 zł 
I przeznacza się środki na wydatki związane z przeszkoleniem pracownika w 
zakresie bhp. 
 
 
 Jednostka budżetowa „Szkoła Podstawowa w Wijewie” 
 
- dział 801 
rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 § 4240 wprowadza się plan wydatków w kwocie 26 982,45zł. 
    Powyższych zmian dokonano w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.278.2020.2  z dnia 25 sierpnia 2020 r. Dotacja 
pochodzi z rezerwy celowej (część 83, poz.26)  z przeznaczeniem na wydatki w 
zakresie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 
 
Wydatki w Szkole Podstawowej w Wijewie w wysokości 26.982,45zł przeznaczono 
na:  
-   wydatki w zakresie zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych 
19.631,70zł   
-   wyposażenie szkół  w materiały ćwiczeniowe  7.350,75zł. tj zgodnie z wnioskiem 
Dyrektora 
 
 Jednostka budżetowa „Zespół Szkół w Brennie” 
 
- dział 801 
rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
 § 4240 wprowadza się plan wydatków w kwocie 18.369,45zł.  
    Powyższych zmian dokonano w wyniku otrzymanego zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego  Nr FB-I.3111.278.2020.2  z dnia 25 sierpnia 2020 r. Dotacja 
pochodzi z rezerwy celowej (część 83, poz.26)  z przeznaczeniem na wydatki w 
zakresie wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe. oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. 
 
 
Wydatki w  Zespole Szkół w Brennie w wysokości 18.369,45zł przeznaczono na:  
-   wydatki w zakresie zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych 
12.825,45zł   
-   wyposażenie szkół  w materiały ćwiczeniowe  5.544,00zł  tj. zgodnie z wnioskiem 
Dyrektora 
 
 Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie” 
 
- dział 801 
rozdział80104 Przedszkola 
 § 4270 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 510,00zł 



 § 4360 zwiększa się plan wydatków o kwotę  510,00zł 
Zmieniony plan wprowadzono na wniosek Dyrektora w celu zachowania bieżącej 
realizacji zadań w zakresie usług telefonicznych 
 
 Jednostka budżetowa „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie” 
 
- dział 852 
rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
 § 3110 zwiększono plan wydatków o kwotę 212,00 zł. 
 
rozdział 85216 Zasiłki stałe  
 § 3110 zwiększono plan wydatków o kwotę 2.483,00 zł. 
 
Powyższych zmian w tych rozdziałach dokonuje się w wyniku otrzymanego 
zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.272.2020.7 z dnia 20 
sierpnia 2020 r.  o zwiększeniu planu  dotacji celowych przeznaczonych na  
realizację własnych zadań bieżących gmin. 
 
- dział  855 
rozdział 85504  Wspieranie rodziny 
 § 3110  zwiększono plan w wydatkach  kwotę 18.300,00 zł 
 § 4010  zwiększono plan w wydatkach o kwotę 410,00 zł  
 § 4110  zwiększono plan w wydatkach o kwotę 70,00 zł 
 § 4120  zwiększono plan w wydatkach o kwotę 8,00 zł 
 § 4210  zwiększono plan w  wydatkach o kwotę 24,00 zł 
 § 4300  zwiększono plan w  wydatkach  o kwotę  98,00 zł 
Powyższe środki na wydatki wprowadzono do budżetu na podstawie informacji 
otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.262.2020.7 z dnia 
11 sierpnia 2020 r., która określa  poziom dotacji celowej przeznaczonej  w roku 
bieżącym na wypłatę świadczeń w ramach programu „Dobry start”  
Podziału dotacji na poszczególne paragrafy dokonano na podstawie dyspozycji 
Kierownika GOPS - skierowanej do Wójta Gminy. 
  
rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 
 § 4130  zwiększono plan wydatków o kwotę 6.590,00 zł 
  
Powyższe środki na wydatki wprowadzono do budżetu na podstawie informacji 
otrzymanej od Wojewody Wielkopolskiego w piśmie Nr FB-I.3111.269.2020.2 z dnia 
24 sierpnia 2020 r 
Przeznaczenie dotacji dokonano na podstawie dyspozycji Kierownika GOPS z dnia 
26 sierpnia  - skierowanej do Wójta Gminy. 
 
 
 
 



 


